

Lise Møller Schilder

Cand.comm. i Journalistik og Politik & Administration

Tlf: (+45) 30 42 98 54

lisemschilder@gmail.com

www.lisemollerschilder.dk

Jeg har været selvstændig i 6 år, og jeg har været ansat i KL's overenskomstafdeling i tre år. Jeg kan mit håndværk - både det journalistiske og det forhandlingsmæssige. Fællesskab, solidaritet og retfærdighed er vigtigt for mig.

ERFARING

Freelancejournalist - *selvstændig*

Maj 2022 - I dag

Mine kunder er Koncentrat.dk, Dagbladet Information, Fagbladet STOF, Oplysningsforbundet DEO, FreelanceGruppen og Solidaritet.dk. Se mere her: www.lisemollerschilder.dk.

KL – konsulent

April 2019 - maj 2022

I Kommunernes Landsforening arbejdede jeg med interessevaretagelse, kommunikation, forhandling og overenskomster. Mit fokus var pension, digitalisering, personalepolitiske projekter, HK og AC.

Freelancejournalist – *selvstændig*

2015 - 2018

Artikler for Information, Politiken og TV2 m.fl. Udvikling af podcasts for EUtropolis. Producer på undervisnings-tv til DK4.

Nyhedsbrevet Detailfolk – *redaktør*

Februar 2015 - marts 2018

Redaktør og journalist på nyhedsbrevet Detailfolk, der henvendte sig til aktører i detailbranchen.

UDDANNELSE

Cand.com i Journalistik og Politik & Administration, RUC 2015

Specialetitel: The Migrant Files - Et feltstudie af cross-border-journalistik.

Jeg deltog i et internationalt data-samarbejde med journalister fra 15 europæiske lande.

Gruppen hedder The Migrant Files og gruppens arbejde blev udgivet i 18 europæiske medier.

Læs mere om det her: <https://www.themigrantsfiles.com/>

KOMPETENCER

- Jeg har erfaring som redaktør og projektleder for både frivillige og fastansatte. Det kræver et lyst sind og gode koordineringsevner.

- AI-programmer bruger jeg til korrekturlæsning, transskribering, design og video.

- Jeg har nemt ved at tale med mennesker, uanset om det er politikere, direktører, menneskesmulgere eller folk med almindelige jobs.

- Jeg har arbejdet med nyhedsbreve, sociale medier, hjemmesider, avisproduktion og podcasts.

HÅNDVÆRK

Artikler, SOME, presse og forhandling

Jeg har skrevet artikler for både dagblade og fagblade. Jeg har arbejdet med politisk kommunikation og har skrevet pressemeddelelser, taler og debatindlæg. Jeg har som selvstændig arbejdet med hjemmesider, grafikker til sociale medier og mail. Og jeg har lavet nyhedsbreve til detailbranchen og til Dansk Journalistforbund.

Min medievirksomhed kan understøtte de fleste formater. De formater, jeg ikke selv er ekspert i, kan jeg skaffe via mit store netværk blandt fotografer, grafikere, journalister og kommunikationsfolk. F.eks. hvis der er behov for hjælp udefra til en kampagne.

Politisk arbejde i organisationer

Jeg har arbejdet med fagpolitik i store dele af mit arbejdsliv. Jeg er næstforperson i FreelanceGruppen i Dansk Journalistforbund. Jeg brænder for at skabe bedre vilkår og honorering for freelancere på et presset mediemarked..

I KL's Arbejdsgiverpolitiske Center lærte jeg, at styre en proces fra ide til beslutning og implementering. Det kræver, at man kan formidle komplekst stof let forståeligt, og at man kan forberede de rigtige mennesker på de rigtige tidspunkter, så alle bliver inddraget, inden beslutninger træffes.